
COMUNE  DI  PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DI GIUNTA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

     N. 3 del Reg. Data 30-06-2017

----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: NULLA OSTA ISTRUTTORE DI VIGILANZA - STRAFFI SANDRO - PER MOBILITA'
VOLONTARIA UNIONE DEI MONTI AZZURRI DI SAN GINESIO.
----------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 12:00,
nella sala delle adunanze del Comune di Penna S.Giovanni, il Commissario
Prefettizio Minicuci Maria Giulia assistito dal Segretario comunale DOTT. ERCOLI
PASQUALE ha adottato la seguente deliberazione:

                              IL SUB- COMMISSARIO PREFETTIZIO

         RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 11 in data 27 febbraio 2017, con la quale è
stato concesso all’Istruttore di Polizia Municipale - Straffi Sandro -  nulla osta  alla
partecipazione al bando di mobilità volontaria indetto dall’Unione Montana
dei Monti Azzurri di San Ginesio, ai sensi dall’articolo 30 del d.lgs. 165 del 30 marzo 2001,
rinviando efficacia all’eventuale trasferimento con decorrenza 1 luglio 2017;

        VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 30 in data 24 maggio 2017, con la quale l’Ente
ha preso atto della rinuncia al trasferimento del dipendente, risultato vincitore della selezione,
rinuncia formalizzata con lettera del 24 maggio 2017, pervenuta al protocollo n. 2796 dello stesso
giorno, privando di fatto di efficacia la richiamata deliberazione n.11/2017;

        VISTA la comunicazione in data 22 giugno 2017, pervenuta al protocollo n. 3326 dello stesso
giorno, con la quale il Sig. Straffi Sandro dichiara di accettare nuovamente il trasferimento
all’Unione dei Monti Azzurri di San Ginesio, pregando l’Amministrazione di revocare la
precedente decisione di concessione del nulla osta;

      VISTA la nota del presidente dell’Unione Montana di San Ginesio del 20 giugno 2017 –
protocollo n. 0004229 – acquisita al protocollo n. 3268 del 21 giugno 2017 a oggetto: “Procedura
mobilità volontaria ex articolo 30 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura di un posto
vacante di Istruttore Amministrativo – Categoria C1. Conferma termine per assunzione in servizio
presso l’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio”, con cui si conferma la volontà di dare
seguito alla mobilità indicata, con decorrenza 1 luglio 2017;

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 30-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



     RITENUTO di rinnovare il nulla osta per il passaggio del dipendente all’Unione Montana di
San Ginesio;

    VISTO il decreto della Prefettura di Macerata n. 23093 del 24 maggio 2017, con il quale il
sottoscritto – dott. Vincenzo Emanuele Guarino – è stato nominato sub- commissario per la
gestione provvisoria del Comune di Penna san Giovanni, con i poteri del Sindaco, della Giunta e
del Consiglio Comunale;

   VISTO il decreto della Prefettura di Macerata n. 27423 del 16 giugno 2017, con il quale a
parziale rettifica del decreto 23093/2017, si determina la decorrenza della nomina dello stesso
sub-commissario  dal 13 giugno 2017;

   VISTI:
 -il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 -il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
 -la legge 7 agosto 1990, n. 241;
- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame, resi ai
sensi e per gli effetti dell’articolo 49, 1̂ comma e del successivo articolo 147bis, comma 1, del d.lgs.
18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA

1)DI APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione, e quale motivazione dell’atto ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto
1990, n. 241.

2)DI RINNOVARE il nulla osta al trasferimento per mobilità volontaria, ex articolo 30 del d.lgs. 30
marzo 2001, n. 165, dell’istruttore di vigilanza - Straffi Sandro – all’Unione dei Monti Azzurri di San
Ginesio.

3) DI DARE OPERATIVITA’ al trasferimento dal 1̂ luglio 2017, dandone comunicazione
all’Unione dei Monti Azzurri di San Ginesio.

4) DI COMUNICARE la presente deliberazione al Responsabile finanziario del Comune di Penna
San Giovanni.

5)DI APPROVARE l’immediata esecutività del provvedimento, considerata l’urgenza di portarlo ad
immediata esecuzione, a norma dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 30-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



IL SEGRETARIO                      IL SUB-COMMISSARIO PREFETTIZIO
   DOTT. ERCOLI PASQUALE                 Dott. GUARINO VINCENZO EMANUELE

----------------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale.

   IL SEGRETARIO
li, 02.08.2017                               DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 4111

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 02.08.2017.

IL SEGRETARIO
li, 02.08.2017                         F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

-----------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30.06.2017

[x] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

IL SEGRETARIO
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

li, 02.08.2017

--------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 30-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


